
  

 

Rotary Serving Humanity 

2016-17 国際RI 会長 

ジョン F．ジャーム氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 眞田奈津基 

幹  事 橋本慎吾 

会 計 麦谷恒雄 

副会長 岩永光司 

副幹事 西川和吉 

ＳＡＡ 松浦宏次 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276一心ビル 3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

 
 

 

●点 鐘  眞田奈津基 会長 

●ソング   [我等の生業］ 

●御 祝  眞田創立会長 叙勲受賞祝い 

●プログラム  善行児童生徒表彰 

 

●会長の時間 

 

 皆さん、改めましてこんばんは。先程、無事

に善行児童生徒表彰式を執り行うことができま

した。中根委員長をはじめ、青少年奉仕委員会

の皆様、設営の準備等本当にありがとうござい

ました。表彰式では子供たちの夢や素直な思い

に、少しドキッとさせられることもありました

が、我々ロータリークラブが地域の皆様と一緒

に、子供たちの良い行いに対し表彰を行うこと

は、とても晴れやかで清々しい気持ちになった

次第です。この善行児童生徒表彰式は 2009-201

0 年度武田パスト会長、徳永幹事の時代から行わ

れており、歴史を積み重ねてまいりました。更

にブラッシュアップしながら、福山赤坂らしい

事業として継続していければと、思いを新たに

致しました。 

 また、先週は、岡田会員に卓話をしていただ

きました。ありがとうございました。お話しを

聴いて、本人の個性が出る会員卓話は親睦の一

つだと感じました。会員卓話は我々の中での意

識合わせや仲間意識を高める意味も持っている

と思っています。 

 さて、11 月 3 日に、眞田創立会長が秋の叙勲

にて「瑞宝双光章」を受章されました。私事で

はありますが、我々家族にとっても、会社にと

っても、福山赤坂ロータリークラブにとっても

非常に名誉なことであり、創立 20 周年を迎える

我々の福山赤坂ロータリークラブから、国から

称えていただける方がこの先続いて出る事は、

素晴らしいことだと思っております。その様な

意味でも、先鞭をつけていただいたのではない

かと思います。また、我々のクラブの中に勲章

を受章された方がいらっしゃるということで、

他クラブあるいは他の方々と接する中でも我々

の誇りになると思っております。眞田創立会長、

誠におめでとうございました。心よりお祝い申

し上げます。 

 このあとは「創立２０周年の打上げ兼反省会」

ということで、杉原実行委員長のもと懇親会を

開催させていただきます。受章のお慶びも含め、

また親睦を深めていきたいと思います。本日は

長時間になりますが、最後までどうぞ宜しくお

願いいたします。 

 

  

 

 



●御祝 

＜叙勲受賞祝い＞ 

 瑞宝双光章受章  眞田惣行創立会長 

 

 

●幹事報告 

＜配布物＞ 

・12 月 5 日(月)忘年例会のご案内 

・20 周年記念写真 

・11/21(月)眞田創立会長瑞宝双光章受章祝宴のご案

内 

＜回 覧＞ 

・12/23 福山赤坂 RC 故谷原直人追悼ゴルフコンペ出

欠表 

・がん予防推進事業（PET がん検診施設一覧表） 

・11/21（月）眞田創立会長瑞宝双光章受章祝宴出欠

表 

・会員手帳の内容確認 

 

●出席報告 

本日出席率 63.04％ 

（出席者 30 名 欠席者 16 名 出席免除者 3 名） 

前々回修正出席率 なし 

 

●プログラム 

＜善行児童生徒表彰式＞ 

 ただ今より、第 8 回善行児童生徒表彰を開催

させていただきます。福山赤坂ロータリークラ

ブは、赤坂学区を中心とした地域の皆様ととも

に、様々な事業をさせていただいており、善行

児童生徒表彰もそのひとつです。赤坂小学校、

済美中学校の児童・生徒の皆様には「良い行い

はしっかりと人から見られているし、尊敬され

る」ということを体感していただき、これから

も良い行いを続けることで、自分たちの成長に

繋げてもらいたいという思いから、毎年、善行

をおこなった児童生徒の皆様の表彰をさせて

いただいております。どうか、当クラブの活動

をご理解いただき、是非、頑張ってくれた生徒

や児童の皆様とともに皆で受賞を喜んでいた

だければと思っております。 

赤坂小学校、済美中学校の校長先生、教員の

皆様、ご支援ご協力有難うございます。長年続

いております、この事業に対してもご理解をい

ただいておりますこと、心より感謝申し上げま

す。それでは、子供たちの表彰を皆様と一緒に

お祝いさせていただきます。どうぞ宜しくお願

いいたします。 

 

 

 

 

 

※ 次回例会 

11 月 21 日(月)12:30～ ゲスト卓話 

福山大学経済学部経済学科助教 

 中村 和裕 様 

 


